

بی توجهی تا کی؟!

آخرین جرقه‌های امید

حسن روانشید

روزنامه نگار پشتکوت

پس از سپری شدن دهه شصت و آغاز دهه هفتاد بود که یکی از چراغ‌های همیشه روشن امید به آینده یعنی وصلت دختران و پسران رو به کم‌سو شدن رفت و آرام‌آرام رونق این بازار برجنب‌وجوش که دهه شصت سال‌های شگوفایی آن بود، رو به کساد گذاشت تا امروز ایسن نمودار به عدد نگران‌کننده ۱/۸ نزول پیدا کند و آخرین جرقه‌های امید را به یأس تبدیل نماید. اگرچه طی دهه نود تا به امروز تلاش‌هایی از سوی دو قوه نظام یعنی مقننه و مجریه دراین‌باره شده است و امتیازاتی را هم پیرامون جوانی جمعیت و ازدواج در نظر گرفته‌اند اما مشکل اصلی عدم‌حمایت‌های عاطفی و عقلایی است که باید از طریق ممکن به نسل‌های جدید القاء شوند و دستگاه‌های مسئول و متولی می تمام هم‌وغم خود را صرف رفع تنگناها و گشودن بن‌بست‌های پیش رو نمایند تا ۱۵۵ دفتر دانشجویی را ناچار سازند طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور از وضع ناپسامان خوابگاه‌های متأهلی دانشگاهی شاکی باشند.

این یکی از موارد معدودی است که فرزندان کشور را در زمانی که می‌توانند همدیگر را بهتر بشناسند و از این طریق به سنت مبارک ازدواج بپردازند مأیوس می‌کند زیرا اکثر این دانشجویان در شهرهایی که رتبه قبولی آورده‌اند، غریب هستند و بالطبع باید دوران آموزشی خود را در خوابگاه‌ها سپری کنند درحالی‌که متولی آن یعنی وزارت علوم هیچ‌گونه مساعدت و همیاری با قانون جوانی جمعیت نداشته تا یکی از چند ارگان کلیدی آن اینگونه قفل محکمی به اهتکار ارتباط و وصلت جوانان بزند.

حجت‌الاسلام مهدی فاطمی پور، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، می‌گوید: «باید توجه داشت که سن مناسب ازدواج سن خاصی است که شما در آن سن هم میسبل و انگیزه ازدواج دارید و هم سختگیری‌ها و مته به خش‌خاش گذاشتن‌هایی وقتی سن بالاتر می‌رود آرام‌آرام بیشتر می‌شود و ریسک‌پذیری کم می‌شود. با افزایش سن کم‌کم احساس عدم نیاز و استغناکی در افراد با سننن بالاتر به وجود می‌آید که آسبیبی برای شکل‌گیری زندگی بهنگام و تشکیل خانواده است به هر میزان که ما بتوانیم شرایط را به‌گونه‌ای پیش ببریم که افراد در سن مناسب ازدواج کنند، طبیعتاً آسیب‌های حوزه‌های رفتاری و موضوعات این شکلی کمتر می‌شود، خانواده‌های گرم‌تر و مناسب‌تری تشکیل می‌شود و خانواده در حوزه فرزندآوری هم می‌تواند موفق‌تر باشد. چون وقتی خانواده دیرتر تشکیل می‌شود، احتمالاً امکان اینکه تعداد فرزندان بیشتری در خانواده شکل بگیرد هم خودبه‌خود از بین می‌رود. ما تمامی ازدواج‌هایی را که در دوره دانشجویی انجام می‌شود، رصد نکرده‌ایم، ولی در آن ازدواج‌هایی که به‌جهاد در برنامه‌های شرکت می‌کنند، در شرایطی که جمعیت‌فایل‌توجهی از مزدوجین دانشجوی هم در این برنامه‌ها هستند، سعی کرده‌ایم به‌واسطه ارتباطات بعدی موردتوجه قرار دهیم.

ما عمدتاً بنای خود را بر فرهنگ‌سازی و گفت‌وتمان سازی ازدواج دانشجویی، ازدواج آسان و ازدواج بهنگام گذاشته‌ایم. اینکه این مطلب را هم تبدیل به یک حالت مطالبه کنیم و هم بین قشر دانشجویان پذیرش آن شکل بگیرد، یعنی افسراد پذیرند این مدلی هم می‌توان ازدواج کرد و اتفاقاً از مزایای آن بهره‌مند شد. دستگاه‌ها بعضاً پیگیری‌هایی کردند، جلساتی گذاشتند، طراحی‌هایی داشته‌اند، اما به لحاظ عملیاتی در این میدان اتفاق جدی نیفتاده است، ما تک‌توتوک مورد‌های خوبی داریم. بعضی از دانشگاه‌ها وارد شدند، خیرین را پای‌کار آوردند، بلوک‌هایی را شروع کردند، اما اینکه یک اتفاق کلانی در سطح کشور افتاده باشد و عدد خوابگاه متأهلی

جابه‌جا شده باشد، مثلاً یک ضریبی خورده باشد و دو یا سه برابر شده باشد، این اتفاق نیفتاده است. وزارت بهداشت نیز ابلاغ‌هایی به دانشگاه‌ها داشته، سندی تهیه‌شده برای اینکه مطابق آن چطور جلو بروند و چطور این ظرفیت را افزایش دهند و اختیاراتی به دانشگاه‌ها داده شده است، ولی علت اینکه شاید این مکانیبه ونامه‌نگاری توسعه‌دهاتر بسج دانشجویی خطاب به ریاست محترم جمهور اتفاق افتاده این است که کف میدان و به شکل عملیاتی و عینی چیزی محقق نشده است و نیاز به توجه جدی‌تر به این حوزه است، این نامه درباره اهمیت و آثاری است که خوابگاه‌های متأهلی می‌تواند داشته باشند. در دانشگاه‌های دیگر دنیا بعضاً پانسیون‌ها یا فضاهایی دارند که هم در اختیار دانشجویان مجرد خود قرار می‌دهند و هم بعضاً در اختیار خانواده‌های آن‌ها قرار می‌دهند و پانسیون‌های خانوادگی و امکانات اینگونه نیز وجود دارد.

جدی‌ترین مشکل الان این است ما از سمت دولت تخصیص آنچنانی و مشخصی برای ساخت خوابگاه متأهلی نداریم یا سردیف بوجه مشخصی که به دانشگاه‌ها ابلاغ شود و بگویند هر‌کدام از دانشگاه‌ها این عدد را گذاشتیم که بروند خوابگاه متأهلی بسازند. در مورد خوابگاه دانشجویی برای متأهلی باید عرض کنم وضعیت حوزه آموزش عالی در این بخش مناسب نیست، ما چه در دانشگاه‌های وزارت بهداشت و چه در وزارت علوم عمدتاً با خوابگاه‌های متأهلی نداریم یا بسیار محدود است و به نسبت دانشجویان متأهل مکفی نیست.»

این خلاصه‌ای است از آنچه وزارتخانه‌های علوم و بهداشت به‌عنوان دو نهاد کلیدی در امر ترویج و افزایش جمعیت جوانی سرمایه‌گذاری می‌کنند تا طبیعتاً آسیب‌های حوزه رفتاری را به‌مرورزمان کاهش دهیم اما نباید به همین‌جا ختم شود زیرا هنوز هم خیرینی هستند که می‌توانند همچون مدرسه‌سازی و ایجاد خوابگاه‌های بهداشتی نمکی هم به این آتش بریزند و در ساخت خوابگاه‌های متأهلی مشارکت نماید تا آخرین جرقه‌های امید خاموش نشود.

گزارش

رئییسی در اجلاس شانگهای:

نظم عادلانه بین‌المللی، نیازمند حذف دلار است



وی در ادامه گفت:در باب امنیت؛ تجربه ملل مختلف در دو دهه گذشته، بیش از پیش نشان داده که امنیت، امری درون‌زا و دستاوردی جمعی است. صلح و ثبات پایدار، زمانی میسر می‌شود که ملت‌های منطقه با تکیه بر ارمان‌های مشترک برآمده از فرهنگ و تمدن خود، بستر همکاری را فراهم آورند. امنیت منطقه‌ای از خواست ملت‌ها آغاز شده، با اراده دولت‌ها قوام یافته و به‌دور از مداخله قدرت‌های سلطه‌گر میسر می‌گردد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگر سخنانش درباره اهمیت سازمان در بحث اقتصادی گفت:در باب اقتصاد؛ سازمان همکاری شانگهای بیش از ۶۰ درصد منطقه اوراسیا و بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص داده است. این ظرفیت عظیم، توان بالقوه گسترده‌ای را به این سازمان برای توسعه تجارت و تعمیق همکاری‌های اقتصادی در اشکال مختلف اعطا کرده است.

وی افزود:گسترش استفاده از ارزهای ملی در تجارت بین‌المللی و مبادلات مالی میان اعضای این سازمان برای همه اعضا به نفع است. سازمان همکاری شانگهای به عنوان نهادی غیر رسمی عضو رسمی سازمان همکاری شانگهای ابراز می‌نمایم. همچنین از تلاش‌های صورت گرفته توسط دبیرخانه و اعضای محترم سازمان نیز صمیمانه تشکر می‌کنم.

رئییسی با اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که سازمان همکاری شانگهای به‌عنوان سازمانی در حال رشد با شاخه‌ها و ظرفیت‌های قابل توجه، از جایگاه ممتازی در ارتقاء روند توسعه همکاری‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی برخوردار است، افزود: قطعاً مزایای عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، در تاریخ ماندگار خواهد شد.

و شرکای تجاری آنها، نیازمند توجه جدی‌تری است. جمهوری اسلامی ایران از هرگونه اقدام جهت معرفی ابزارهای مالی پرداخت، مبتنی بر فناوری‌های نوین، جهت تسهیل تبادلات مالی میان اعضا و شرکای تجاری، به‌ویژه در چارچوب‌های چندجانبه، استقبال می‌کند.

وی گفت:در باب تقویت پیوندها؛ توسعه اقتصادی همگانی مستلزم گسترش پیوندها و مسیرهای ترانزیتی و مواصلاتی در منطقه است. گسترش این پیوندها صرفاً با رعایت حق حاکمیت کشورها می‌تواند به هدف ولایی همگرایی اقتصادی نائل آید.

رئیس‌جمهور کشورمان در باب وحدت اعضا گفت: پیوندهای تاریخی و تمدنی میان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای آرمان‌ها، اهداف و منافع مشترک را به ارمغان آورده و ما را به سوی تعریفی مشترک از امنیت و توسعه رهنمون می‌کند. مهم‌ترین گام در تقویت وحدت، حفاظت از هنجارهای مترقی بومی، قاعده‌سازی بر اساس آن هنجارها و ممانعت از غلبه هنجارهای غربی است تا

سرنوشت همسان سازی

حقوق باز نشستگان چه می‌شود؟

مجلس از تصویب موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و تامین اجتماعی در کمیسیون متبوع خود خبر داد و گفت: برای توسعه عدالت اجتماعی و رفع مشکل کارکنان شاغل و بازنشسته برنامه نظام پرداخت از وضعیت کنونی به سوی عدالت محوری هدایت خواهد شد، که بتوانیم شاهد عدالت در پرداختی‌ها باشیم. همسان سازی حقوق یکی از مطالبات جدی بازنشستگان محسوب می‌شود و باید به درستی مورد پیگیری قرار گیرد.

سید محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و محاسبات مجلس عقیده دارد که بازنشستگان بتوانند ۹۰ درصد حقوق شاغلین را دریافت و از آن بهره مند شوند و می‌گوید: «بازنشستگان همواره مطالبه همسان سازی حقوق خود را از نمایندگان پیگیری می‌کنند و ما باید در برنامه هفتم توسعه حکم روشن و شفاف‌ی را در زمینه همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر بگیریم و شرایط به نحوی باشد که بازنشستگان بتوانند ۹۰ درصد حقوق شاغلین را دریافت و از آن بهره مند شوند.»

محمدرضا دشتی اردکانی نماینده مردم اردکان نیز با اشاره به اینکه متأسفانه بازنشستگان در برخی امور معیشتی شش‌مرنده خانواده خود هستند، می‌گوید:

«این وضعیت نباید در جامعه ما اتفاق بیفتد؛ این بازنشستگان زمانی از بهترین

در خواست قالیباف از نخبگان برای ارائه دیدگاه‌های خود

درباره لایحه حجاب به مجلس

چهارمین نشست تخصصی از سلسله نشست‌های هم اندیشی درباره لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور جمعی از بانوان صاحب‌نظر حوزه زنان و خانواده و رئیس مجلس برگزار شد.

چهارمین نشست تخصصی از سلسله نشست‌های هم اندیشی درباره لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور جمعی از بانوان صاحب‌نظر حوزه زنان و خانواده و رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این جلسه که شامگاه دوشنبه (۱۲ تیر) در مجلس شورای اسلامی و با حضور جمعی از بانوان نخبه، صاحب نظر، اندیشمند و پژوهشگر حوزه زنان و خانواده برگزار شد، بانوان حاضر به بیان دیدگاه های خود درباره لایحه تقدیمی دولت برای حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و ابعاد مختلف این لایحه و نیازهای آن پرداختند.

محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان این نشست که حدود ۳ ساعت به طول انجامید با بیان ایسن که موضوع عفاف و حجاب در همه ابعاد و طیف های جامعه بدون استثنا اثرگذار است، گفت: در حین اینکه قصد داریم موضوع را با سرعت پیش ببریم، به دقت نیز تأکید داریم و لازم است ابعاد مختلف این مسئله بررسی و قانونی تدوین شود که هم به همه ساحت های موضوع عفاف و حجاب توجه کند، هم اجرایی باشد و هم نپادهای مرتبط با این مقوله را در همه زمینه‌ها، مسئولیت پذیر کند.

وی افزود: از پاییز سال گذشته تاکنون در محافل مختلف، نظرات و دیدگاه‌های نخبگان را شنیده‌ایم و این جلسه نیز در ادامه همین سلسله نشست‌ها برای واکاوی زوایای مختلف این موضوع و شنیدن تحلیل صاحب‌نظران است.

قالیباف با تأکید بر لزوم جمع‌سپاری در بررسی

مفاهیم همکاری‌جویانه از معانی واقعی خود تهی نشوند. بزرگترین ظرفیت ما برای وحدت و صلح‌سازی، ظرفیت تمدنی ماست.

رئییسی در باب احترام به حق حاکمیت ملت‌ها نیز گفت: چندجانبه‌گرایی در جهان معاصر به معنای تشریک مساعی و هم‌افزایی کشورهای مستقل برای نیل به خیر مشترک است. چنین برداشتی از چندجانبه‌گرایی در تعارض با ائتلاف‌سازی‌های امنیتی برای ترویج خشونت و خصومت با سایر کشورها است. چندجانبه‌گرایی واقعی، به نفع ملت‌هاست و نه در خدمت قدرت‌ها. در پرتو احترام به حق حاکمیت کشورها و تکیه بر همکاری‌های سوسودمند متقابل، اهداف ولایی امنیت و توسعه پایدار قابل تحقق است.

رئیس‌جمهور در همین زمینه به جنایات اسرائیل اشاره کرد و گفت: جنایات امروز رژیم صهیونیستی در اردوگاه جنین، یادآور جنایات دردناک اشغال فلسطین در سال ۱۹۴۸ می‌باشد. رژیم صهیونیستی نماد عینی تجاوز به حق حاکمیت ملت‌هاست.

وی در باب محیط زیست اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین تهدیدهایی‌که جامعه جهانی را در دوران حاضر تهدید می‌کند تغییرات آب و هوایی است. تغییرات اقلیمی امکان تبدیل شدن به تنش‌های ژئوپلیتیکی را دارد که می‌تواند کشورها را بسا بحران‌های امنیتی پیچیده دست به گریبان کند. منطقه ما نیز بسا انواع تهدیدهای زیست‌محیطی نظیر کمبود منابع آب و گرمایش هوا و فرسایش خاک مواجه است. ماهیت ایسن تهدیدها به گونه‌ای است که جز در پرتو همکاری‌های چندجانبه، درک آسیب‌های احتمالی در دراز مدت و تنظیم قواعد و مقررات در چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای امکان مقابله با آنها وجود ندارد. در همین راستا جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که با ایجاد سازوکارهای چندجانبه از جمله تشکیل کارگروه‌های مشترک برای مدیریت و توزیع عادلانه منابع آبی، می‌توان مانع از تبدیل شدن اینگونه چالش‌ها به تنش شد.

نیروهای انسانی کشور بوده‌اند و باید به آنها به درستی رسیدگی شود. ما باید بازنشستگان را به عنوان بزرگان جامعه قلمداد کنیم و آنان را مورد تکریم قرار دهیم.»

وحید شقاقی شهری کارشناس مسائل اقتصادی معتقد است: «دریافتی بازنشستگان بسیار کمتر از کارمندان فعلی است، به عنوان مثال در حال حاضر معلمان خواستار افزایش حقوق خود هستند در صورتی که بازنشستگان آموزش و پرورش نیز با مشکلات بیشتری نسبت به معلمان امروزی دست و پنجه نرم می‌کنند، بنابراین در صورتی که قرار باشد حقوق معلمان اضافه شود، حقوق بازنشستگان فرهنگی نیز باید بالا برود.»

حمید حاجی‌اسماعیلی کارشناس مسائل اقتصادی، با اشاره به اینکه بازنشستگان در حال حاضر با مشکلات معیشتی با توجه به افزایش قیمت‌ها در بازار روبه‌رو هستند، می‌گوید: در سال گذشته یک مرحله از همسان‌سازی حقوق بازنشستگان انجام شد، اما این مسأله برای کسانی که در سطح پایین درآمدی هستند، تأثیر چندانی نداشت، به طوری‌که اکنون بسیاری از مستمری‌بگیران تامین اجتماعی ۴ و زیر ۴ میلیون تومان دریافتی دارند که این موضوع به هیچ عنوان نمی‌تواند، مشکلی از بازنشستگان حل کند. افرادی که دریافتی بالایی داشتند، این طرح برای آنها تأثیر زیادی داشت و حقوق آن‌ها با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شد.

با توجه به اینکه دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه، این مورد را پیش‌بینی کرده است، انتظار می‌رود که با هماهنگی دستگاه‌های تقنینی و نظارتی و اجرایی، هرچه زودتر شاهد عملیاتی شدن این طرح باشیم تا منافع بازنشستگان، در کنار توجه به امکانات دولت برای افزایش هزینه‌ها، محقق شود.

سرلشکر موسوی:

نیروی دریایی ارتش قاطعانه در برابر ابرقدرت‌ها می‌ایستد

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هر کجا که لازم باشد قاطعانه در برابر ابرقدرت‌ها می‌ایستد.

وی به اقدامات مردم‌پاری ارتش جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: نیروی دریایی ارتش در مناطق کم‌برخوردار، به یاری مردم می‌شتابد و خداوند را شاکریم که این افتخار نصیب ارتش جمهوری اسلامی ایران شده است.

امیر سرلشکر موسوی در پایان خاطرنشان کرد: افتتاح بیمارستان بین‌المللی ۹۶ تخت‌خوابی نوبت نیروی دریایی ارتش در کنار جلوه‌ای از هماهنگی و هم‌افزایی ارتش و دولت انقلابی سیزدهم در خدمت به مردم را به نمایش گذاشت که به بهترین نحو ممکن با کمک وزیر بهداشت و عوامل این وزارت‌خانه به بهره‌برداری رسید.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در این مراسم اظهار داشت: بیمارستان بین‌المللی ۹۶ تخت‌خوابی «نبوت» کنارک در راستای اجرای فرمان رهبر معظم انقلاب مبنی بر توسعه سواحل مکران توسط وزارت بهداشت و نیروی دریایی ارتش و با همکاری ستساد اجرایی فرمان‌امام(ره) در فضای به وسعت پنج هکتار احداث شده که امروز شاهد بهره‌برداری آن در در منطقه سوم دریایی نوبت کنارک هستیم.

امیر درباردار شش‌هرام ایرانی افزود: این بیمارستان دارای بخش‌های مختلف تخصصی و فوق‌تخصصی شامل اورژانس، کلینیک تخصصی، بخش‌های بستری زنان و نوزادان، اطفال، جراحی داخلی، آی‌سی‌یو، سی‌سی‌یو، ان‌آی‌سی‌یو، فیزیوتراپی، دیالیز، رادیولوژی، آزمایشگاه و دندانپزشکی و بخش‌های آموزشی شامل آمفی‌تئاتر، کتابخانه، پاپوون و کلاس‌های درسی هست که به منظور آموزش در جنب این بیمارستان طراحی و ساخته شده است.